Zahnrad-Durchflussmesser
Gear Type Flow Meters
Débitmètres à engrenages
VCA / VCN / VCG
Funktion
Zahnrad-Durchflussmesser der Reihe
VCA / VCN / VCG sind Durchfluss-
messgeräte für Flüssigkeiten mit einer

2 Sensoren *
VCA 0,2 F B R 1 V ..
Typenschlüssel / Type Key / Code de type
/
* (nur VCA 0,2 Plattenaufbau,
VCA 2 Rohranschluss und
VCG 2 / VCG 5 Plattenaufbau)
(only VCA 0.2 plate mounting,
VCA 2 pipe connection and
VCG 2 / VCG 5 plate mounting)
(seulement VCA 0,2 sur embase,
VCA 2 sur orrifice et
VCG 2 / VCG 5 sur embase)
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · web www.kracht.eu · mail info@kracht.eu 3
Betriebskenngrößen
Typ Geom. Durchfluss- Messwerk- Auflösung Mess- Betriebs- Druck- Gewicht
Zahn- bereich anlauf genauigkeit druck spitze
volumen (im Durch-
cm3 l/min l/min lmp/l flussbereich) bar bar kg
VCA 0,04 FF R1 0,04 0,02 – 4 0,004 25 000 ± 2 % 200 240 0,5
(ν = 20 mm2/s) (ν = 20 mm2/s) ab 20 mm2/s
VCN 0,04 FF R1 0,04 0,02 – 4 0,004 25 000 ± 2 % 160 190 1,2
(ν = 20 mm2/s) (ν = 20 mm2/s) ab 20 mm2/s
VCA 0,1 FE R1 0,1 0,08 – 10 0,008 10 000 ± 2 % 200 240 0,6
(ν = 20 mm2/s) ab 20 mm2/s
VCA 0,2 FB R1 0,2 0,25 – 10 5000 ± 3 % 160 200 0,5
VCA 0,2 FB P2/171 ab 20 mm2/s 0,7
VCN 0,2 FB R1 0,2 0,25 – 10 5000 ± 3 % 160 200 1,2
ab 20 mm2/s
VCA 2 FC(B) R(P)1 2 1 – 65 0,12 500 ± 2,5 % 160 200 1,9
(ν = 34 mm2/s) ab 20 mm2/s
0,04
(ν = 100 mm2/s)
VCG 2 FC P2 2 1 – 65 0,12 500 ± 2,5 % 315 350 5
(ν = 34 mm2/s) ab 20 mm2/s
0,04
(ν = 100 mm2/s)
VCA 5 FE R1 5,222 1 – 200 0,1 191,5 ± 1% 80 100 6
(ν = 20 mm2/s) ab 20 mm2/s
VCG 5 FC P2 5,222 3 – 240 0,1 191,5 ± 2,5 % 315 350 13,2
(ν = 20 mm2/s) ab 20 mm2/s
Betriebsmitteltemperatur VCA/VCN ϑm min = – 10 °C
ϑm max = + 80 °C
Betriebsmitteltemperatur VCG ϑm min = – 15 °C
ϑm max = + 120 °C
Umgebungstemperatur ϑu min = – 10 °C
ϑu max = + 80 °C
Allgemeine Kenngrößen
Viskosität νmin = 20 mm2/s
νmax = 4000 mm2/s
Einbaulage beliebig
Schalldruckpegel LA = < 60 dB (A)
VCA / VCN / VCG
Werkstoffe
Gehäuse und Deckel Zahnräder Lagerung
VCA 0,04 FF R1 Aluminium AlMgSi F30 Edelstahl 1.4462 Kugellager
VCN 0,04 FF R1 Edelstahl 1.4404 Edelstahl 1.4462 Kugellager
VCA 0,1 FE R1 Aluminium AlMgSi F30 Stahl 1.7139 Kugellager
VCA 0,2 FB R1 Aluminium AlMgSi F30 Edelstahl 1.4462 Kunststoffgleitlager
VCA 0,2 FB P2/171 (hartcoatiert) (Iglidur X)
VCN 0,2 FB R1 Edelstahl 1.4404 Edelstahl 1.4462 Kunststoffgleitlager
(Iglidur X)
VCA 2 FC R(P)1 Aluminium AlMgSi F30 Stahl 1.7139 Mehrschichtgleitlager
(hartcoatiert) (P10)
VCA 2 FB R(P)1 Aluminium AlMgSi F30 Edelstahl 1.4462 Kunststoffgleitlager
(hartcoatiert) (Iglidur X)
VCG 2 FC P2 Sphäroguss Stahl 1.7139 Mehrschichtgleitlager
EN-GJS-400 (GGG 40) (P10)
VCA 5 FE R1 Aluminium AlMgSi F30 Stahl 1.7139 Kugellager
VCG 5 FC P2 Sphäroguss Stahl 1.7139 Mehrschichtgleitlager
EN-GJS-400 (GGG 40) (P10)
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · web www.kracht.eu · mail info@kracht.eu4
VCA / VCN / VCG